
 CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ AN HẠ  

-----o0o----- 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 
 

của Dự án đầu tư 

NHÀ MÁY NHÀ MÁY GIẾT MỔ GIA SÚC VÀ 

CHẾ BIẾN THỰC PHẨM AN HẠ  

(XƯỞNG GIẾT MỔ CHÍNH) 

CÔNG SUẤT 3.000 CON/NGÀY 
 

Địa điểm: ấp Chợ, xã Tân Phú Trung, huyện Hóc Môn, 

Tp.Hồ Chí Minh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tp.Hồ Chí Minh, Tháng 4 năm 2023 





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 

i 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .................................................................................................................. i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ...................................... v 
[...]
xảy ra quá trình lắng tách pha và giữ lại phần bùn (vi sinh vật). Phần bùn lắng này chủ 
yếu là vi sinh vật trôi ra từ bể hiếu khí. Ngoài ra, trong bể lắng còn diễn ra quá trình 

denitrification, một phần NO3
- trong nước thải bị khử thành khí N2 tự do. Phần bùn sau 

khi lắng được thu gom vào hố thu bùn trước khi được các bơm bùn bơm bùn tuần hoàn 

về bể Aerotank nhằm duy trì nồng độ vi sinh cho vi sinh vật hoạt động. Phần bùn dư 
sẽ được bơm về bể nén bùn.  

Sau đó, nước thải sẽ tự chảy qua công trình xử lý sinh học tiếp theo là bể SBR 
dòng liên tục (Sequenching Batch Reators). Đây là dạng bể SBR cải tiến, là hình thức 

nâng cấp của bể hiếu khí với dòng chảy liên tục. Khác với hệ thống SBR thông thường, 
quá trình xử lý trong bể SBR dòng liên tục bao gồm ba pha: phản ứng, lắng, rút nước. 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 

36 

3. Pha rút nước 

 

1. Pha phản ứng 2. Pha lắng 

 
  

 

 

 

 

 

Hình 3.8: Quy trình hoạt động của bể SBR dòng liên tục 

Các pha này được thực hiện trong cùng bể SBR tương ứng với thời gian cho 
toàn bộ chu trình là 4,8 giờ (288 phút). Trong đó, nhiệm vụ và thời gian hoạt động của 

mỗi pha gồm:  

1. Pha phản ứng: trong pha phản ứng, dòng nước thải liên tục chảy vào vùng 

tiền phản ứng để phản ứng với hỗn hợp chất rắn lơ lửng. Toàn bộ bể được cấp khí làm 
thoáng để loại bỏ chất ô nhiễm. Khi bể được làm đầy, phản ứng oxy hóa và phân hủy 

sinh học thông qua quá trình phân hủy hiếu khí và thiếu khí diễn ra luân phiên trong 

bể. Thời gian hoạt động luân phiên giữa cấp khí và ngừng cấp khí của hệ thống được 

kiểm soát tự động. Trong đó, thời gian sục khí là 4 x 24 phút; thời gian nghỉ là 3 x 24 
phút. 

2. Pha lắng: trong pha lắng, sự xáo trộn trong bể được ngừng lại để cặn lắng 
được xuống đáy bể. Thời gian lắng trong bể là 60 phút. Lượng nước thải tiếp tục được 

chảy vào vùng tiền phản ứng, vùng phản ứng chính vẫn thực hiện pha lắng. Khi chất 
rắn lắng xuống, trên bề mặt bể sẽ hình thành lớp nước trong. 

3. Pha rút nước: Trong pha rút nước, sử dụng decanter để rút đi lượng nước 
trong trên bề mặt và luôn duy trì mực nước thấp nhất vào cuối pha rút nước để đảm 

bảo thời gian lắng lớn nhất từ đó đạt được hiệu suất tối ưu. Thời gian cho quá trình rút 
nước là 60 phút. Lượng nước thải tiếp tục được cấp vào vùng tiền phản ứng để thay 
thế lượng nước thải đã xử lý và đã được decanter rút đi. 

Trong bể SBR dòng liên tục, bể được tách ra 2 ngăn là ngăn tiền phản ứng và 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 

37 

ngăn phản ứng chính nhờ một vách ngăn nhưng thông nhau ở đáy bể. Vách ngăn này 

có nhiệm vụ làm lệch hướng dòng chảy và ngăn chặn hiện tượng ngắn dòng với mục 

đích không làm ảnh hưởng đến hoạt động lắng và rút nước trong ngăn phản ứng chính. 
Ngăn phản ứng chính có gắn máy khuấy chìm + máy thổi khí + hệ thống sục khí tạo 

điều kiện thuận lợi cho vi sinh vật hoạt động.  

Với cải tiến đặc biệt của công nghệ SBR dòng liên tục, hệ thống không chỉ giúp 

giảm thể tích bể, tiết kiệm chi phí và mặt bằng xây dựng mà còn mang lại hiệu quả xử 
lý cao hơn hẳn so với công nghệ SBR truyền thống. Ngoài ra, với dòng chảy liên tục 

giúp cung cấp đều tải lượng và lưu lượng cho toàn bể, từ đó giúp đơn giản hóa quá 
trình vận hành và điều khiển. Quá trình này cho phép các bể hoạt động độc lập, do đó 

cùng một máy thổi khí có thể cung cấp khí cho 2 bể. Điều này giúp giảm số lượng máy 
thổi khí đồng thời giúp giảm năng lượng điện cho quá trình vận hành. 

Nước thải sau khi qua bể SBR dòng liên tục sẽ được chứa vào bể trung gian 2 
để tiếp tục xử lý hóa lý bậc 2. Lượng bùn dư trong bể sẽ được bơm chìm bơm vào bể 

nén bùn, cùng với pha rút nước của bể. 

Nước thải từ bể trung gian 2 được bơm chìm bơm với lưu lượng ổn định vào bể 

keo tụ 2. 

Tại bể keo tụ 2, hóa chất PAC và Soda tiếp tục được bơm định lượng châm vào 

với liều lượng tối ưu cho quá trình keo tụ, tạo bông. Sau đó, nước tự chảy qua bể tạo 
bông 2 và hóa chất Polymer được bơm định lượng châm vào nhằm kích thích sự hình 

thành các bông cặn có kích thước lớn. Sau đó nước thải sẽ tự chảy qua bể lắng hóa lý.  

Nước thải tồn tại trong bể lắng hóa lý cùng với thời gian sẽ hoàn thành nốt quá 

trình tách cặn bông. Phần nước trong đã tách bùn sẽ được dẫn qua bể khử trùng. Theo 
định kỳ, bùn lắng hóa lý sẽ được bơm bùn bơm định kỳ vào bể nén bùn để thực hiện 

quá trình tách bùn và nước.   

Nước sau khi qua bể lắng hóa lý về cơ bản đã đạt tiêu chuẩn cho phép, tuy 

nhiên, vẫn chưa xử lý được các vi trùng, vi khuẩn gây bệnh. Do đó, nước thải tiếp tục 
dẫn vào bể khử trùng. Hóa chất khử trùng chlorine được bơm định lượng hóa chất bơm 

đồng thời vào bể khử trùng để xử lý triệt để các vi trùng gây bệnh như E.Coli, 
Coliform,… Nước thải sau khi khử trùng đạt các chỉ tiêu vi sinh đạt quy chuẩn QCVN 

40:2011/BTNMT, cột A sẽ được xả vào hồ sinh học dùng để tái sử dụng và thải ra 
nguồn tiếp nhận là kênh T10 

Tại bể nén bùn, các bông bùn sẽ lắng xuống đáy, và phần nước tách pha thu 
bằng máng thu dẫn về bể điều hòa. Phần bùn nén trong bể nén bùn được bơm bùn trục 

vít bơm về hệ thống máy ép bùn trục vít đa đĩa, hóa chất Polymer được bơm định 

lượng châm vào đồng thời để ép thành các bánh bùn khô. Các bánh bùn được tiếp tục 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 

38 

giảm ẩm bằng nhiệt độ môi trường và đăng ký thải bỏ theo quy định, phần nước tách 

pha được dẫn về bể điều hòa để tiếp tục xử lý. 

d. Các hạng mục xây dựng của hệ thống xử lý nước thải: 

Kích thước các công trình của hệ thống xử lý nước thải như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 

39 

Bảng 3.1: Các thông số kỹ thuật của công trình hệ thống xử lý nước thải 

TT Hạng mục Vật liệu 
Dài 
(m) 

Rộng 
(m) 

Cao (m) 
Cao hữu 
ích (m) 

Q 
(m³/h) 

V tổng  
(m³) 

V hữu ích  
(m³) 

Th.gian 
lưu, h 

Số lượng 
(cái) 

1 BỂ THU GOM PHÂN BTCT #250 5,00 3,40 4,50 2,00 32,60 76,50 34,00 1,04 1 

2 HỒ BIOGAS 
BTCT + 

HDPE, dày 
1.5mm 

28,00 16,00 5,00 4,50 16,30 2240,00 2016,00 123,68 1 

3 BỂ GOM NƯỚC THẢI BTCT #250 5,00 3,40 4,50 1,50 67,50 76,50 25,50 0,38 1 

4 BỂ ĐIỀU HÒA BTCT #250 13,90 12,55 4,50 4,15 27,00 785,00 723,95 26,81 1 

    BTCT #250 6,00 3,60 4,50 4,15 67,50 97,20 89,64 1,33 1 

5 BỂ KEO TỤ 1 BTCT #250 1,80 1,80 3,00 2,70 27,00 9,72 8,75 0,32 1 

6 BỂ TẠO BÔNG 1 BTCT #250 1,80 1,80 3,00 2,70 27,00 9,72 8,75 0,32 1 

7 BỂ DAF (H tổng = 2,4m) SS304 5,00 1,80 1,25 1,00 35,10 11,25 9,00 0,26 1 

8 BỂ TRUNG GIAN 1 BTCT #250 9,60 7,65 4,50 3,20 38,80 330,48 235,01 6,06 1 

9 BỂ AEROTANK BTCT #250 26,70 8,20 5,00 4,60 38,80 1094,70 1007,12 25,96 1 

10 BỂ LẮNG SINH HỌC LY TÂM BTCT #250 9,00 9,00 5,00 4,50 65,96 405,00 364,50 5,53 1 

11 BỂ SBR 1,2 - PRE-ACT BTCT #250 4,35 2,20 4,50 4,00 38,80 43,07 38,28 0,99 1 

  BỂ SBR 1,2 - MAIN-ACT BTCT #250 15,05 4,35 4,50 4,00 38,80 294,60 261,87 6,75 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 
Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 

40 

12 BỂ TRUNG GIAN 2 BTCT #250 8,25 5,50 3,50 2,20 38,80 158,81 99,83 2,57 1 

13 BỂ KEO TỤ 2 BTCT #250 2,00 2,00 3,50 3,20 38,80 14,00 12,80 0,33 1 

14 BỂ TẠO BÔNG 2 BTCT #250 2,00 2,00 3,50 3,20 38,80 14,00 12,80 0,33 1 

15 BỂ LẮNG HÓA LÝ BTCT #250 6,00 6,00 3,50 3,00 38,80 126,00 108,00 2,78 1 

16 BỂ KHỬ TRÙNG BTCT #250 8,25 2,50 3,50 2,70 38,80 72,19 55,69 1,44 1 

17 BỂ NÉN BÙN BTCT #250 6,00 6,00 4,50 4,10   162,00 147,60   1 

18 NHÀ ĐIỀU KHIỂN 
Tường gạch,  

mái tole 
9,60 5,00 4,00   48,00 m2     1 

19 NHÀ PHA HÓA CHẤT 
Tường gạch,  

mái tole 
9,12 6,25 4,50   57,00 m2     1 

20 KHO CHỨA HÓA CHẤT 
Tường gạch,  

mái tole 
7,77 6,25 4,50   48,56 m2     1 

21 NHÀ ĐẶT MÁY THỔI KHÍ 
Tường gạch,  

mái tole 
6,40 5,00 4,00   32,00 m2     1 

22 NHÀ ĐẶT MÁY ÉP BÙN 
Tường gạch,  

mái tole 
13,83 6,25 4,50   86,44 m2     1 

23 HỒ SINH HỌC 
Trải bạc 
HDPE 

  4,50  1.595 m2  34,8 1 

(Nguồn: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ) 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 
41 

 
 

Các thiết bị chính của hệ thống xử lý nước thải như sau: 

Bảng 3.2: Các thiết bị chính của hệ thống xử lý nước thải 

Số 
TT 

HẠNG MỤC ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
NHÃN HIỆU 
+ XUẤT XỨ 

SỐ 
LƯỢNG 

ĐƠN 
VỊ 

1 HỐ THU GOM PHÂN 

1,1 
Hệ tách rác 
trục vít 

Model: MPS-200 
Máy tách, ép phân trục vít: 
Công suất: 200 - 600 kg/h (thành phần 
sau ép, tùy theo nồng độ phân). 

Việt Nam 1 cái 

1,2 Bơm nước thải 

Model: CNMJ80 
Kiểu: bơm chìm, cánh cắt (non-clogging 
type with built-in chopper) 
Q = 40 m3/h; H = 13m 
Điện áp: 3P/380V/50Hz/3,7kW/4ploes 
Đường kính ống ra: DN80 
Cấp độ bảo vệ: IP68 
Vật liệu: thân, cánh: gang FC200; trục: 
SUS 420; 
-Đầu cắt: gang FC250; mỏ cắt: 
Tungsten carbide (WC). 
Bao gồm: autocouling: gang; thanh 
trượt, xích kéo: SUS304: Việt Nam 

ShinMayWa- 
Nhật 

2 bộ 

2 BỂ GOM NƯỚC THẢI 

2.1 Giỏ tách rác  

Vật liệu: Khung SS304, lưới SS304 dày 
2mm 
Kích thước: 0,8m x 1,5m x 1m 
Lớp trong, kt lỗ: 5mm 

Việt Nam 1 bộ 

2,2 
Lược rác trống 
quay 

Kiểu: trống quay 
Khe lọc: 1 mm 
Vật liệu: SS304 
Motor: 0,37kW/3phase/380V/50Hz: Đài 
Loan. 
Phụ kiện: khay chứa rác: SS304, dày 
1,5mm 
 
 
 
 
 
 
  

      



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 
42 

 
 

Số 
TT 

HẠNG MỤC ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
NHÃN HIỆU 
+ XUẤT XỨ 

SỐ 
LƯỢNG 

ĐƠN 
VỊ 

2,3 
Bơm nước thải 
chìm, cánh cắt 

Model: CNMJ80Kiểu: bơm chìm, cánh 
cắt (non-clogging type with built-in 
chopper)Q = 67,5 m3/h; H = 11 mĐiện 
áp: 3P/380V/50Hz/3,7kW/4ploesĐường 
kính ống ra: DN80Cấp độ bảo vệ: 
IP68Vật liệu: thân, cánh: gang FC200; 
trục: SUS 420;-Đầu cắt: gang FC250; 
mỏ cắt: Tungsten carbide (WC).Bao 
gồm: autocouling: gang; thanh trượt, 
xích kéo: SUS304: Việt Nam 

ShinMayWa- 
Nhật 

2 bộ 

3 BỂ ĐIỀU HÒA 

3.1 
Thiết bị đo lưu 
lượng 

Đồng hồ đo lưu lượng nước thải dạng 
điện từ 
Model: SITRANS F M MAG 5100 W 
Kiểu: loại điện từ (compact), chuyên 
dùng cho nước thải 
Lưu lượng trung bình: 27 m3/h 
Kiểu nối: mặt bích 
Màn hình hiển thị: LCD, IP67, 11-
24VAC 
Thân đồng hồ: DN50, thép cacbon sơn 
phủ 

Siemens - 
Pháp 

1 cái 

3.2 
Máy khuấy 
trộn chìm 

Kiểu: Khuấy chìm (submersible mixer) 
Động cơ: 380V/3phases/50Hz/1.4kW 
IE3; 1382rpm 
Đường kính cánh khuấy: 191 mm 
Cấp độ bảo vệ: IP68 
Chuẩn cách điện: lớp H 
Bao gồm: thanh trượt, xích kéo: SS304: 
Việt Nam 

Efaflu - BDN 2 bộ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 
43 

 
 

Số 
TT 

HẠNG MỤC ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
NHÃN HIỆU 
+ XUẤT XỨ 

SỐ 
LƯỢNG 

ĐƠN 
VỊ 

3.3 Bơm nước thải 

Model: CN651Kiểu: bơm chìm, cánh 
semi-openQ = 27 m3/h; H = 9mĐiện áp: 
3P/380V/50Hz/1,5kW/4ploesĐường 
kính ống ra: DN65Cấp độ bảo vệ: 
IP68Chế độ bảo vệ quá nhiệt; rò rỉ điện; 
độ ẩmVật liệu: guồng, cánh: gang; trục: 
SUS 420J2Bao gồm: autocoupling: 
gang; thanh trượt, xích kéo: SS304: Việt 
Nam 

ShinMayWa- 
Nhật 

2 bộ 

4 BỂ KEO TỤ 1 

4.1 Thiết bị đo pH 

Màn hình hiển thị: pH/ORP:  
- Model: Liquisys M CPM223 
- Kích thước: 96x96mm, IP54; 
- Nguồn cấp: 230VAC 
- Output: 1x0/4...20mA 
Sensor pH: 
- Model: Orbipac CPF81 
- Dãy đo: 0-14 pH, 0 - 110 oC 
- Cáp chuẩn: 4,5 m 

Endress 
Hauser - Đức 

1 bộ 

4.2 
Motor khuấy 
trộn 

Model: NF 32 
Tốc độ: 48,3 rpm 
Tỉ số truyền i: 1450:30 
Đường kính trục: 32x55 mm 
Kiểu lắp mặt bích. 
Điện áp: 1,5kW/ 3P/ 380V/ 50Hz 
Bao gồm: hệ thống cánh khuấy: Việt 
Nam 
- Kiểu mái chèo: 3 tầng cánh 
- Vật liệu: SS304 

MCN -     Đài 
Loan 

1 bộ 

5 BỂ TẠO BÔNG 1 

5.1 
Motor khuấy 
trộn 

Model: NF 40Tốc độ: 29 rpmTỉ số 
truyền i: 1450:50Đường kính trục: 
40x65 mmKiểu lắp mặt bích.Điện áp: 
1,5kW/ 3P/ 380V/ 50HzBao gồm: hệ 
thống cánh khuấy: Việt Nam- Kiểu mái 
chèo: 3 tầng cánh- Vật liệu: SS304 

MCN - Đài 
Loan 

1 bộ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 
44 

 
 

Số 
TT 

HẠNG MỤC ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
NHÃN HIỆU 
+ XUẤT XỨ 

SỐ 
LƯỢNG 

ĐƠN 
VỊ 

6 HỆ TUYỂN NỔI DAF 

6.1 

Bao gồm toàn 
bộ hệ tuyển 

nổi và các thiết 
bị hoàn thiện,  
công suất 27 

m3/h 

Bể tuyển nổi: 
LxWxH = 6,2 x 1,8 x 2,4 (m)  
(cả chân) 
Chiều cao phần tuyển nổi: 1,25 m 
Vật liệu: SUS304 dày 3,0mm; phần tiếp 
xúc với nước SUS304; tăng cứng thép 
CT3 sơn chống rỉ 
Sàn công tác: thép CT3 sơn chống rỉ, 
sơn phủ 

Việt Nam 1 cái 

Model: 3D 32-200/4.0 
Kiểu: trục ngang, cánh kín         
Điện áp: 3P/380V/50Hz/4,0kW 
Bảo vệ quá nhiệt: lớp F 
Cấp độ bảo vệ: IP55  
Vật liệu: guồng: gang; cánh, trục bơm: 
inox AISI304 

Ebara - Ý 2 cái 

Kiểu : tròn, đứng 
DxH = 600mm x 1500mm (cả chân) 
Vật liệu: SUS304, dày 4mm 

Việt Nam 1 cái 

Model: HU65C 3A 71 04F TH TF 
Đường kính cốt dương: 40x80 mm 
Kiểu lắp chân đế B3 
Điện áp: 3pha/380V/0,37kW/ classF, 
IP55 

WATT Drive 
- Áo (Lắp tại 

Malaixia) 
1 cái 

Máy nén khí 
Kiểu: piston 
3pha/380V/50Hz/2,2kW  

FuSheng- Việt 
Nam 

1 cái 

7 BỂ CHỨA TRUNG GIAN 1 

7.1 Bơm nước thải 

Model: CN80Kiểu: bơm chìm, cánh 
semi-openQ = 50 m3/h; H = 8 mĐiện 
áp: 3P/380V/50Hz/2,2kW/4ploesĐường 
kính ống ra: DN80Cấp độ bảo vệ: 
IP68Chế độ bảo vệ quá nhiệt; rò rỉ điện; 
độ ẩmVật liệu: guồng, cánh: gang; trục: 
SUS 420J2Bao gồm: autocoupling: 
gang; thanh trượt, xích kéo: SS304: Việt 
Nam 

ShinMayWa- 
Nhật 

2 bộ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 
45 

 
 

Số 
TT 

HẠNG MỤC ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
NHÃN HIỆU 
+ XUẤT XỨ 

SỐ 
LƯỢNG 

ĐƠN 
VỊ 

7.2 
Máy khuấy 
trộn chìm 

Model: GM18B471T1-4T6KA0 
Kiểu: khuấy chìm (submersible mixer) 
Động cơ: 380V/3phases/50Hz/1.4kW 
IE3; 1382rpm 
Đường kính cánh khuấy: 191 mm 
Cấp độ bảo vệ: IP68 
Chuẩn cách điện: lớp H 
Bao gồm: thanh trượt, xích kéo: SS304: 
Việt Nam 

Efaflu - BDN 2 bộ 

8 BỂ AEROTANK  

8.1 

Máy thổi khí  
(02 hoạt động, 
01 dự phòng, 
sử dụng riêng 
cho bể hiếu 
khí) 

Model: ARS150 
Kiểu: root, đặt trên cạn 
Phụ kiện: giảm âm đầu hút, giảm âm 
đầu thổi, van 1 chiều, cover belt, van an 
toàn, pully,… 
Motor: Elecktrim - Singapore. 
Điện áp: 3pha/380V/50Hz/30kW/4poles 

ShinMayWa- 
Nhật 

2 cái 

8.2 
Thiết bị phân 
phối khí 

Model: Ecorator-Jr-F 
Loại: chất lượng cao, xáo trộn đều khí 
và nước, tuổi thọ cao, không nghẽn bùn, 
chuyên dùng cho bể SBR. 
- Q = 0,15 - 0,3 m3/min, Hmin = 1m 
- Kích thước: D x H=70 x 190 (mm) 
- Vật liệu: Toàn bộ thân: PP, ống liên 
kết flange 20A JIS10K 

Seika.Corp -
Nhật 

(Sản xuất tại 
Việt Nam) 

96 cái 

9 BỂ LẮNG SINH HỌC  

9.1 
Motor cho giàn 
gạt bùn 

Model: HF80C - HF40A 3A 71 04F TH 
TFLoại: toàn cầuTốc độ: 0,195 rpmTỉ 
số truyền: i = 584,62*11,55 = 
6752,36Đường kính cốt dương: 50x100 
mmKiểu lắp mặt bích V1Đường kính 
mặt bích: 300 mmĐiện áp: 
3pha/380V/0,37kW/ classF, IP55 

WATT Drive 
- Áo (Lắp tại 

Malaixia) 
1 cái 

9.2 
Hệ cánh gạt 
bùn 

Kiểu: cánh gạt, toàn cầu 
Đường kính khung: 8,8 m 
Đường kính trục: 114 mm 
Vật liệu: SUS304; tấm gạt: vải bố 

Việt Nam 1 bộ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH dịch vụ An Hạ 
46 

 
 

Số 
TT 

HẠNG MỤC ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
NHÃN HIỆU 
+ XUẤT XỨ 

SỐ 
LƯỢNG 

ĐƠN 
VỊ 

9.3 

Hệ thống ống 
trung tâm phân 
phối và máng 
răng cưa 

Ống lắng trung tâm: 
- DxH = 1,4 x 1,5 (m) 
- Vật liệu: SUS304, dày 2,0mm 
Máng răng cưa + tấm chắn bọt: 
- Vật liệu: SUS304, dày 2,0mm 

Việt Nam 1 bộ 

9.4 
Bơm bùn tuần 
hoàn  

Model: CVS80 
Kiểu: bơm chìm, cánh vortex, non-
clogging 
Q = 35 - 45 m3/h; H = 7m 
Điện áp: 3P/380V/50Hz/2,2kW/4ploes 
Đường kính ống ra: DN80 
Cấp độ bảo vệ: IP68 
Chế độ bảo vệ quá nhiệt; rò rỉ điện; độ 
ẩm 
Vật liệu: guồng, cánh: gang; trục: SUS 
420J2 
Bao gồm: autocoupling: gang; thanh 
trượt, xích kéo: SS304: Việt Nam 

ShinMayWa- 
Nhật 

2 bộ 

10 BỂ SBR 1, 2  

10.1 
Decanter thu 
nước 

Kiểu: bơm chìm, phao nổi 
Q = 100 m3/h 
Hệ thống phao nổi: inox 304 gia công 
tại Việt Nam 

ShinMayWa- 
Nhật  

2 bộ 

10.2 
Thiết bị phân 
phối khí 

Thiết bị phân phối khíModel: Ecorator-
Jr-FLoại: chất lượng cao, xáo trộn đều 
khí và nước, tuổi thọ cao, không nghẽn 
bùn, chuyên dùng cho bể SBR.- Q = 